Mit einem solchen Problem haben wir in unserem Alltag keinerlei 
Erfahrung, denn erstens sind alle Mengen, die wir kennen, endlich, 
und zweitens nutzen wir, um ihre Größe anzugeben, die natürlichen 
Zahlen: Eine Kiste mit achtzehn Äpfeln hat die Mächtigkeit 18 und 
ein Konto mit zweitausenddreihundertfünfzehn Euros die Mächtig-
keit 2315. Um die Mächtigkeit einer unendlichen Menge zu beziffern, 
eignen sich diese Zahlen jedoch nicht, weil jede von ihnen, und sei 
sie auch noch so groß, eine endliche Größe angibt. Keine einzige von 
ihnen beschreibt etwas unendlich Großes. Wie also will man die Grö-